
面会制限一部緩和のお知らせ 
令和 5 年６月１日 

入院患者様、ご家族様 各位 

医療法人天公会  

石狩ファミリアホスピタル 病院長 

 

日ごろより皆様方におかれましては、当院の感染予防対策にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとう

ございます。ながらく面会を禁止とさせていただいておりましたが、この度、一定の条件設定のもとではござい

ますが、下記の通り面会制限の一部緩和をさせていただくこととなりましたのでお知らせ申し上げます。 

□対面のご面会が可能な方 

（患者様） 

・病状面から医師が面会を許可した患者様に限らせていただきます。 

（ご家族様） 

・3 日以内に発熱、咳や下痢など風邪症状がないこと。 

来院時に体温測定をお願いします。 

・同居者等で新型コロナウイルス感染症にかかっている方がいないこと。 

・同居者等に発熱者や体調不良者がいないこと。 

□面会予約について 

・面会可能な曜日、時間【曜日：月～金曜日（平日） 時間：①14：30～ ②15：30～】  

・面会は 15 分以内とし、1 組 3 名までとします。 

・面会中はマスク着用、飲食は禁止とさせていただきます。 

～ご予約・お問い合わせ～ 

担当：1 病棟 木部（きべ）    2 病棟 病棟看護師 

連絡先：0133－73－5201 

予約受付時間：月～金曜日（平日） 10：00～15：00 

□面会場所 

1 病棟：救急玄関内 

2 病棟：面会室 2 

市中感染状況の変化により、面会禁止となる場合もございますので、予めご了承願います。 

詳細は「ご面会の流れ」をご参照ください。 

 



ご面会の流れ 
 

月～金曜日（平日） ①14：30～ ②15：30～  

【ご予約・お問い合わせ】 

・担当：1 病棟 木部（きべ） 2 病棟 病棟看護師 

・連絡先：0133－73－5201 

・受付時間：月～金曜日（平日） 10：00～16：00 

① 来院 

院内ではマスクを着用してください。 

病院入館前のアルコール手指消毒をしっかりお願いします。 

② 面会受付 

・1 病棟は直接 救急玄関へ、２病棟は病棟入口にお越しください。 

・状況によって面会できない場合がございます。 

③ 面会の実施 

・病棟スタッフがご案内します。 

・アルコール手指消毒をしっかりお願いします。 

・検温測定と面会票の記入をお願いします。 

・面会時間は 15 分以内となります。 

・飲食は禁止です。 

④ 面会終了後 

・スタッフがご案内いたします。 

・面会後 3 日以内に、体調の変化がみられた場合は、速やかに当院までご連絡ください。 


